
Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club Noja Playa Dorada 02:45:20 33

2 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Noja Playa Dorada 02:47:03 30

3 JUANA ALONSO, LUCIA 2004 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:49:85 28

4 SERRANO TURIEL, IRIA LEI 2004 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:50:08 27

5 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 CDB Gredos Sandiego 02:50:54 26

6 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club Noja Playa Dorada 02:53:68 25

7 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:53:90 24

8 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 CDB Gredos Sandiego 02:54:90 23

9 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada 02:58:16 22

10 DUQUE VILLORIA, SANDRA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:59:37 21

11 BAILON BARRIOS, ENYA 2004 C. D. Salvamento Dragones 03:01:95 20

12 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 03:02:14 19

13 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:02:28 18

14 PRADA CABERO, MIRIAN 2004 C. D. SOS La Bañeza 03:02:70 17

15 MUÑOZ MAYOR, LEYRE 2005 CDB Gredos Sandiego 03:04:36 16

16 DOMINGUEZ BLANCO MARIN, CANDELA 2004 CDB Gredos Sandiego 03:04:44 15

17 VILLADANGOS DEL RIO, ELBA 2004 C. D. SOS La Bañeza 03:06:95 14

18 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 03:08:17 13

19 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 03:09:91 12

20 FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA 2005 C. D. SOS La Bañeza 03:10:56 11

21 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 03:12:02 10

22 SAEZ GONZALEZ, PAULA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 03:14:59 9

23 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Aqua SOS 03:14:75 8

24 CONDE TORANZO, ESTEFANIA 2004 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 03:16:18 7

25 MERAYO SANCHEZ, MARTA 2005 C. D. SOS La Bañeza 03:16:90 6

26 VIÑAMBRES FERNANDEZ, ANDREA 2004 C.A. Teleno Salvamento 03:18:77 5

27 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C.A. Teleno Salvamento 03:20:51 4

28 MENDEZ HERNANDEZ, ITZIAR 2005 Club Deportivo Cisne S.O.S. 03:20:52 3

29 PEDRAZA DE FRUTOS, ANGELA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:24:00 2

30 RECIO GONZALEZ, CARLA 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 03:27:89 1

31 MIGUELEZ VECILLA, CRISTINA 2006 C.A. Teleno Salvamento 03:28:82 0

32 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:32:96 0

33  RODRIGUEZ RIBEIRO, JENIFER 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 03:35:57 0

34 GALLEGO ALVAREZ, TANIA 2005 Club Deportivo Salvamento León 03:41:01

35 CUADRADO ESTEBAN, BEATRIZ 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 03:41:75

36 FRAILE ONRUBIA, NATALIA 2005 C. D. Salvamento Dragones 03:45:52

37 SALAZAR ROCHA, PAULA 2004 Club Aqua SOS 03:46:27

38 CUESTA NAVARRETE, SARA 2005 Club Aqua SOS 03:47:50

39 SANCHEZ LÓPEZ, ARANTZA 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Baja 

40 GONZALEZ GARCIA , ALICIA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S Baja 

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GODOS RUBIO, LUCIA 2002 C. D. SOS La Bañeza 02:47:48 33

2 DE ANDRES SANCHEZ, PAULA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:49:63 30

3 CRESPO CASAL, CLAUDIA 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:50:42 28

4 ARAGÜES ALDEA, JULIA 2002 Club Stadium Venecia 02:50:77 27

5 RUBIO PEREZ, NEREA 2003 C. D. SOS La Bañeza 02:56:55 26

6 PRADA CABERO, NEREA 2003 C. D. SOS La Bañeza 03:00:28 25

7 BARBILLO RODRIGUEZ, MARIA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:02:08 24

8 MONFORT BUTENEGRO, LAURA 2003 Club Deportivo Cisne S.O.S. 03:02:57 23

9 ORTEU GONZÁLEZ, LUCÍA 2002 C.D.E Pacifico Salvamento 03:04:76 22

10 HERNANDEZ RUBIA, IRENE 2003 C. D. Salvamento Dragones 03:09:14 21

11 JIMENEZ GARCIA, DUNA 2002 Club Deportivo Cisne S.O.S. 03:12:09 20

12 ALVAREZ ARAUZO, BELEN 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:12:19 19

13 BARRIO GARCIA, RAQUEL 2003 C. D. Salvamento Dragones 03:15:86 18

14 DIAZ ALCOBA, ALEJANDRA 2002 Club Deportivo Salvamento León 03:16:02 17
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15 PALOMO GIL, IRUNE 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:18:94 16

16 MATEOS DELGADO, LAURA 2002 C. D. Salvamento Dragones 03:24:06 15

17 TASCÓN VIÑUELA, NOELIA 2002 Club Deportivo Salvamento León 03:26:59 14

18 PRADA MARCOS, AINARA 2002 Club Aqua SOS 03:30:27 13

19 ALVAREZ GUTIERREZ, YAIZA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA Baja 

20 ANTON BLANCO, ALMUDENA 2003 C. D. Salvamento Dragones Descalificado 34

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GARCIA SILVA, ANTIA 1998 Club Noja Playa Dorada 02:33:63 33

2 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:35:60 30

3 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club Noja Playa Dorada 02:36:15 28

4 PALLARES PASTOR, LAURA 1993 Club Deportivo Salvamento León 02:46:67 27

5 GOMEZ RODRIGUEZ, LOLA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:54:35 26

6 MUÑOZ BARTOLOME, VICTORIA 1996 C.D.E Pacifico Salvamento 02:54:91 25

7 ULLOA OSORNO, ALBA 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 03:01:71 24

8 MONGIL GARCIA, ALBA 1998 Club Aqua SOS 03:01:77 23

9 LORENZO CRESPO, CARMEN 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:03:14 22

10 TOBES GARCIA, SYLVIA 2000 Club Aqua SOS 03:11:84 21

11 CIBRIAN FRANCO, MARIA 2000 Club Aqua SOS 03:30:35 20

12 CRUZ GONZALEZ, MARIA 2000 C.D.E Pacifico Salvamento Baja 



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GOMEZ CASTELLOT, NEIZAN 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:26:30 33

2 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:26:67 30

3 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 Club Salvamento y Socorrismo Don Benito 02:31:24 28

4 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 C. D. Salvamento Dragones 02:33:73 27

5 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club SVAT - Tarancón 02:36:18 26

6 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club SVAT - Tarancón 02:36:20 25

7 RUBIRA SANZ, LUCAS 2004 CDB Gredos Sandiego 02:41:42 24

8 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Polideportivo Andorra 02:43:34 23

9 GARCIA SANCHEZ, BORJA 2004 Club Deportivo Cisne S.O.S. 02:44:65 22

10 PÁRRAGA RASPEÑO, ÁNGEL 2005 Club SVAT - Tarancón 02:48:84 21

11 PULIDO MAJARRES, ALEJANDRO 2005 CDB Gredos Sandiego 02:50:78 20

12 GARCIA JIMENEZ, ADRIAN 2004 Club Deportivo Cisne S.O.S. 02:53:26 19

13 GONZALEZ DOMINGUEZ, RUBEN 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:53:53 18

14 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:53:96 17

15 DIEZ IZQUIERDO, RODRIGO 2005 Club Aqua SOS 02:59:68 16

16 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 03:01:14 15

17 GOMEZ ALONSO, ALVARO 2004 C. D. Salvamento Dragones 03:02:62 14

18 DURAN PRIETO, ALVARO 2004 Club Deportivo Salvamento León 03:03:50 13

19 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:06:07 12

20 LORENZO FUENTE , DANIEL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 03:09:73 11

21 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 03:10:49 10

22 GONZALEZ PEREZ, GUILLERMO 2004 Club Aqua SOS 03:11:46 9

23 CASASECA MARTIN, ALEJANDRO DIMITRY 2004 C. D. Salvamento Dragones 03:12:79 8

24 MARTINEZ MUNGUIA, DANIEL 2004 Club Aqua SOS 03:14:20 7

25 FERNANDEZ FERNANDEZ, MIGUEL 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 03:19:93 6

26 VALDES PUERTA, DAVID 2005 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:23:03 5

27 INES DIEZ , DIEGO 2005 Club Aqua SOS 03:27:65 4

28 MOLLEDO PASCUAL, MARIO 2004 Club Aqua SOS 03:31:84 3

29 GARCÍA RODRÍGUEZ, DANIEL 2005 Club Deportivo Salvamento León 03:34:89 2

30 PARDO ALONSO, FERNANDO 2005 C. D. Salvamento Dragones 03:35:61 1

31 LOPEZ ARECHA, MARTIN 2005 Club Aqua SOS 03:40:95 0

32 VILORIA MIGUELEZ, ALVARO 2006 C.A. Teleno Salvamento 03:54:25 0

33 GALLEGO PRIETO, NILO 2006 C.A. Teleno Salvamento 03:58:31 0

34 DÍAZ ALCOBA, RUBÉN 2005 Club Deportivo Salvamento León 04:03:68

35 PEREZ LOPEZ, CARLOS 2005 C.A. Teleno Salvamento 04:31:04

36 MARCOS DOMINGUEZ, SAMUEL 2005 C. D. Salvamento Dragones Baja 

37 DE VEGA MARTIN, AIMAR 2004 C. D. Salvamento Dragones Baja 

38 PARDO ESTEBAN, PASCUAL 2004 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Baja 

39 DEL MONTE DIAZ, PABLO 2005 Club Deportivo Cisne S.O.S. Descalificado 26

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:17:56 33

2 BERMEJO SANTAMARIA, OSCAR 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:21:81 30

3 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:22:11 28

4 CASADO MARTINEZ, DIEGO 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:24:02 27

5 MARTINEZ MANZANO, PABLO 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:29:69 26

6 ACEBO MONCALIAN, SAMUEL 2002 Club Noja Playa Dorada 02:31:37 25

7 FERRERAS SEIJAS, ANDER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:37:46 24

8 ANTON RODRIGUEZ, ANTONIO 2003 C. D. Salvamento Dragones 02:38:75 23

9 MARTINEZ MANZANO, RODRIGO 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:41:31 22

10 RAMOS REVILLA, DAVID 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 02:42:64 21

11 FERNANDEZ GUITIERREZ, ANGEL LUIS 2002 C. D. SOS La Bañeza 02:44:06 20

12 SAEZ IMBEL, ROBERTO 2003 Club Deportivo Cisne S.O.S. 02:46:26 19

13 CORIA PASCUAL, JOSE JAVIER 2002 C. D. Salvamento Dragones 02:48:54 18

14 BARTOLOME VILLAFRANCA, ERNESTO JOSE 2002 C. D. Salvamento Dragones 02:49:29 17

15 SIMON PEREZ, CRISTIAN 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:50:31 16
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16 FERNANDEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 2003 C. D. SOS La Bañeza 02:50:42 15

17 GOMEZ MARINERO, ADRIAN 2002 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:50:60 14

18 CARTON DE CASTRO, HUGO 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 02:52:92 13

19 MARTINEZ ARES, ALFONSO 2003 C. D. SOS La Bañeza 03:00:45 12

20 UCERO GUTIERREZ, MARIO 2003 Club Aqua SOS 03:05:44 11

21 GARZON IGLESIAS, MARIO 2002 C. D. Salvamento Dragones 03:08:18 10

22 CONTRERAS FUENTES, ARITZ 2003 Club Aqua SOS 03:35:40 9

23 FERREIRO CUEVAS, BORJA 2003 Club Aqua SOS 03:41:80 8

24 RONCERO MARTINEZ, IVAN 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA Baja 

25 SANZ VILLELGA, MARIO 2002 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA Descalificado 34

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 MORENO DIAZ, ROBERTO 1992 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:13:40 33

2 PARDO ESTEBAN, DIEGO 1999 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:23:35 30

3 GOMEZ ANTON, SAMUEL 1995 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:28:66 28

4 FERNANDEZ DE LA REGUERA ROSSELL, ARTURO 2001 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:28:84 27

5 LOPEZ RUIZ, DARIO 1999 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:34:66 26

6 MATEO MERINO, GONZALO 1993 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:35:50 25

7 OLIVAR CASTRILLEJO, VÍCTOR 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:36:95 24

8 GRANDE MARTIN, AZAEL 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:37:78 23

9 GONZALEZ GONZALEZ, EMILIO 1997 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:38:64 22

10 PARRILLA MESAS, GONZALO 1994 C.D.E Pacifico Salvamento 02:40:43 21

11 PALLARES PASTOR, GUILLERMO 1995 Club Deportivo Salvamento León 02:44:24 20

12 LIEBANA SENDINO, SERGIO 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 02:48:96 19

13 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:49:45 18

14 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 Club Deportivo Salvamento León 02:54:02 17

15 GONZALEZ PEREZ, JAVIER 2000 Club Deportivo Oca S.O.S 03:00:07 16

16 GUTIERREZ SEVILLANO, VICTOR 1996 Club Deportivo Cisne S.O.S. 03:05:43 15

17 ANDREO DURANTEZ , DIEGO 1996 Club Deportivo Oca S.O.S 03:12:56 14

18 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, DAVID 1986 Club Deportivo Salvamento León 03:36:86 13

19 GÓMEZ DE MIGUEL, JUAN ALBERTO 1999 C.D 27 Grados Baja 

20 RUBIO SARMIENTO, ADRIAN 1998 Club Deportivo Oca S.O.S Baja 



Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club Noja Playa Dorada 01:06:88 33

2 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club Noja Playa Dorada 01:08:42 30

3 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club Noja Playa Dorada 01:09:29 28

4 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Noja Playa Dorada 01:10:22 27

5 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:10:90 26

6 BAILON BARRIOS, ENYA 2004 C. D. Salvamento Dragones 01:11:70 25

7 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 CDB Gredos Sandiego 01:11:99 24

8 VILLADANGOS DEL RIO, ELBA 2004 C. D. SOS La Bañeza 01:12:25 23

9 SERRANO TURIEL, IRIA LEI 2004 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:13:39 22

10 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:13:85 21

11 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:13:91 20

12 CONDE TORANZO, ESTEFANIA 2004 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:14:18 19

13 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 CDB Gredos Sandiego 01:15:26 18

14 FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:15:55 17

15 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 01:15:59 16

16 DUQUE VILLORIA, SANDRA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:15:93 15

17 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Aqua SOS 01:16:20 14

18 LOZANO ARRANZ, JULIA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:17:26 13

19 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:17:29 12

20 MERAYO SANCHEZ, MARTA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:17:90 11

21 SAEZ GONZALEZ, PAULA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:18:17 10

22 DOMINGUEZ BLANCO MARIN, CANDELA 2004 CDB Gredos Sandiego 01:18:47 9

23 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:19:14 8

24 PRADA CABERO, MIRIAN 2004 C. D. SOS La Bañeza 01:20:28 7

25  RODRIGUEZ RIBEIRO, JENIFER 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:20:36 6

26 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:20:45 5

27 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C.A. Teleno Salvamento 01:22:02 4

28 SALAZAR ROCHA, PAULA 2004 Club Aqua SOS 01:23:18 3

29 PEDRAZA DE FRUTOS, ANGELA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:24:03 2

30 MIGUELEZ VECILLA, CRISTINA 2006 C.A. Teleno Salvamento 01:24:90 1

31 MENDEZ HERNANDEZ, ITZIAR 2005 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:25:46 0

32 GALLEGO ALVAREZ, TANIA 2005 Club Deportivo Salvamento León 01:26:59 0

33 CUESTA NAVARRETE, SARA 2005 Club Aqua SOS 01:27:55 0

34 MUÑOZ MAYOR, LEYRE 2005 CDB Gredos Sandiego 01:27:84

35 FRAILE ONRUBIA, NATALIA 2005 C. D. Salvamento Dragones 01:29:32

36 CUADRADO ESTEBAN, BEATRIZ 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:30:45

37 NATIVIDAD ENCABO , MARIA 2005 C.D 27 Grados 01:36:64

38 GONZALEZ GARCIA , ALICIA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S Baja 

39 SALCEDO GUZON, SOFIA 2004 Club Deportivo Oca S.O.S Baja 

40 CASAS VILLERO, EDURNE 2004 C.D 27 Grados Descalificado 1

41 VIÑAMBRES FERNANDEZ, ANDREA 2004 C.A. Teleno Salvamento Descalificado 28

42 RECIO GONZALEZ, CARLA 2004 Club Deportivo Oca S.O.S Descalificado 20

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 DE ANDRES SANCHEZ, PAULA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:06:19 33

2 GODOS RUBIO, LUCIA 2002 C. D. SOS La Bañeza 01:08:31 30

3 RUBIO PEREZ, NEREA 2003 C. D. SOS La Bañeza 01:08:38 28

4 CRESPO CASAL, CLAUDIA 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:10:29 27

5 MONFORT BUTENEGRO, LAURA 2003 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:10:89 26

6 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 CDB Gredos Sandiego 01:11:09 25

7 BARBILLO RODRIGUEZ, MARIA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:11:87 24

8 ALVAREZ GUTIERREZ, YAIZA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:11:92 23

9 PRADA CABERO, NEREA 2003 C. D. SOS La Bañeza 01:14:83 22

10 PALOMO GIL, IRUNE 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:14:88 21

11 ORTEU GONZÁLEZ, LUCÍA 2002 C.D.E Pacifico Salvamento 01:15:33 20

12 LOPEZ RUIZ, ELSA 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:15:75 19
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13 JIMENEZ GARCIA, DUNA 2002 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:16:26 18

14 ALVAREZ ARAUZO, BELEN 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:16:30 17

15 GARCIA RIBALDA, LAURA 2003 CDB Gredos Sandiego 01:17:45 16

16 DIAZ ALCOBA, ALEJANDRA 2002 Club Deportivo Salvamento León 01:17:48 15

17 CARPINTERO MORENO, ESTER 2002 C.D.E Pacifico Salvamento 01:17:70 14

18 HERNANDEZ RUBIA, IRENE 2003 C. D. Salvamento Dragones 01:17:82 13

19 PRADA MARCOS, AINARA 2002 Club Aqua SOS 01:17:96 12

20 ANTON BLANCO, ALMUDENA 2003 C. D. Salvamento Dragones 01:21:41 11

21 BARRIO GARCIA, RAQUEL 2003 C. D. Salvamento Dragones 01:21:65 10

22 TASCÓN VIÑUELA, NOELIA 2002 Club Deportivo Salvamento León 01:22:22 9

23 LOZANO PINILLA, CRISTINA 2003 C.D 27 Grados 01:22:62 8

24 MATEOS DELGADO, LAURA 2002 C. D. Salvamento Dragones 01:23:83 7

25 LASECA ESTEBAN, MARINA 2003 C.D 27 Grados 01:28:95 6

26 LAGUNAS GONZALEZ, CLAUDIA 2002 C.D 27 Grados 01:30:67 5

27 DE LA CRUZ GUTIERREZ, VICTORIA 2003 Club Deportivo Oca S.O.S Baja 

28 RAMOS GARCIA, AROHA 2002 C. D. SOS La Bañeza Baja 

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GARCIA SILVA, ANTIA 1998 Club Noja Playa Dorada 01:00:90 33

2 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club Noja Playa Dorada 01:02:31 30

3 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club Noja Playa Dorada 01:02:62 28

4 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club Noja Playa Dorada 01:04:67 27

5 GOMEZ RODRIGUEZ, LOLA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:06:46 26

6 MUÑOZ BARTOLOME, VICTORIA 1996 C.D.E Pacifico Salvamento 01:08:34 25

7 PALLARES PASTOR, LAURA 1993 Club Deportivo Salvamento León 01:08:34 24

8 BARRIENTOS FERNANDEZ, ESTHER 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:08:51 23

9 LORENZO CRESPO, CARMEN 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:09:00 22

10 SALMERON CASADO, ANGELA 2001 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:10:75 21

11 CRUZ GONZALEZ, MARIA 2000 C.D.E Pacifico Salvamento 01:12:95 20

12 MARTIN GOMEZ, LAURA 1992 C.D 27 Grados 01:14:34 19

13 ULLOA OSORNO, ALBA 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 01:17:17 18

14 CELESTINO DEL CAÑO, PATRICIA 1997 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:17:56 17

15 MONGIL GARCIA, ALBA 1998 Club Aqua SOS 01:17:73 16

16 TOBES GARCIA, SYLVIA 2000 Club Aqua SOS 01:19:12 15

17 APARICIO FERNANDEZ, SARA 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 01:19:54 14

18 SALAS DE PRADO, MARTA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:20:10 13

19 CIBRIAN FRANCO, MARIA 2000 Club Aqua SOS 01:21:89 12

20 MARTIN MARBAN, MARTA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:22:29 11

21 MARTIN SABAT, VICTORIA 1999 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:22:44 10

22 BARRIO GARCIA, SUSANA 1995 C. D. Salvamento Dragones 01:22:75 9

23 GONZALEZ GIL, ALICIA 1993 C. D. Salvamento Dragones 01:27:57 8

24 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja 

25 TORRES PEÑA, MARINA 1998 C.D 27 Grados Descalificado 1



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:55:14 33

2 GOMEZ CASTELLOT, NEIZAN 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:58:00 30

3 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 Club Salvamento y Socorrismo Don Benito 01:01:98 28

4 GARCIA SANCHEZ, BORJA 2004 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:02:65 27

5 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club SVAT - Tarancón 01:04:95 26

6 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club SVAT - Tarancón 01:05:30 25

7 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 C. D. Salvamento Dragones 01:05:52 24

8 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 01:06:49 23

9 RUBIRA SANZ, LUCAS 2004 CDB Gredos Sandiego 01:06:76 22

10 ALMARAZ GARCIA, IVAN JAVIER 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:07:51 21

11 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2004 Club SVAT - Tarancón 01:08:61 20

12 DURAN PRIETO, ALVARO 2004 Club Deportivo Salvamento León 01:08:84 19

13 CASASECA MARTIN, ALEJANDRO DIMITRY 2004 C. D. Salvamento Dragones 01:10:53 18

14 GARCIA JIMENEZ, ADRIAN 2004 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:10:64 17

15 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 01:11:00 16

16 GONZALEZ DOMINGUEZ, RUBEN 2004 C. D. SOS La Bañeza 01:11:07 15

17 GOMEZ ALONSO, ALVARO 2004 C. D. Salvamento Dragones 01:11:38 14

18 DIEZ IZQUIERDO, RODRIGO 2005 Club Aqua SOS 01:11:73 13

19 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:12:51 12

20 GONZALEZ PEREZ, GUILLERMO 2004 Club Aqua SOS 01:13:59 11

21 PULIDO MAJARRES, ALEJANDRO 2005 CDB Gredos Sandiego 01:14:13 10

22 LORENZO FUENTE , DANIEL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 01:14:31 9

23 VALDES PUERTA, DAVID 2005 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:17:34 8

24 MARTINEZ MUNGUIA, DANIEL 2004 Club Aqua SOS 01:17:89 7

25 INES DIEZ , DIEGO 2005 Club Aqua SOS 01:19:58 6

26 DEL MONTE DIAZ, PABLO 2005 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:19:79 5

27 PARDO ALONSO, FERNANDO 2005 C. D. Salvamento Dragones 01:20:40 4

28 SUTIL MARTIN, ADRIAN 2005 C. D. Salvamento Dragones 01:21:79 3

29 GARCÍA RODRÍGUEZ, DANIEL 2005 Club Deportivo Salvamento León 01:21:85 2

30 CELESTINO MUÑOZ, SERGIO 2005 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:21:87 1

31 FERNANDEZ FERNANDEZ, MIGUEL 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:22:39 0

32 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:23:53 0

33 MOLLEDO PASCUAL, MARIO 2004 Club Aqua SOS 01:25:95 0

34 LOPEZ ARECHA, MARTIN 2005 Club Aqua SOS 01:30:66

35 PEREZ LOPEZ, CARLOS 2005 C.A. Teleno Salvamento 01:32:72

36 LOZANO PINILLA, MIGUEL 2005 C.D 27 Grados 01:33:51

37 DE VEGA MARTIN, AIMAR 2004 C. D. Salvamento Dragones Baja 

38 PARDO ESTEBAN, PASCUAL 2004 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Baja 

39 MARCOS DOMINGUEZ, SAMUEL 2005 C. D. Salvamento Dragones Baja 

40 VILORIA MIGUELEZ, ALVARO 2006 C.A. Teleno Salvamento Descalificado 10

41 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Polideportivo Andorra Descalificado 27

42 DÍAZ ALCOBA, RUBÉN 2005 Club Deportivo Salvamento León Descalificado 28

43 GALLEGO PRIETO, NILO 2006 C.A. Teleno Salvamento Descalificado 36

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:57:22 33

2 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:57:56 30

3 BERMEJO SANTAMARIA, OSCAR 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:57:72 28

4 FERRERAS SEIJAS, ANDER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:00:48 27

5 ACEBO MONCALIAN, SAMUEL 2002 Club Noja Playa Dorada 01:00:53 26

6 MARTINEZ MANZANO, PABLO 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:00:93 25

7 RAMOS REVILLA, DAVID 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 01:02:04 24

8 CASADO MARTINEZ, DIEGO 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:02:07 23

9 SANZ VILLELGA, MARIO 2002 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:02:67 22

10 ANTON RODRIGUEZ, ANTONIO 2003 C. D. Salvamento Dragones 01:03:09 21

11 RONCERO MARTINEZ, IVAN 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:03:59 20

100 m. socorrista
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12 SIMON PEREZ, CRISTIAN 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:03:92 19

13 CORIA PASCUAL, JOSE JAVIER 2002 C. D. Salvamento Dragones 01:05:01 18

14 CARTON DE CASTRO, HUGO 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 01:06:49 17

15 SAEZ IMBEL, ROBERTO 2003 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:07:63 16

16 FERNANDEZ GUITIERREZ, ANGEL LUIS 2002 C. D. SOS La Bañeza 01:08:39 15

17 FERNANDEZ GUERRA, VICTOR 2002 C. D. Salvamento Dragones 01:09:60 14

18 FERNANDEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 2003 C. D. SOS La Bañeza 01:10:29 13

19 MARTINEZ ARES, ALFONSO 2003 C. D. SOS La Bañeza 01:10:50 12

20 ANTOLIN JANAS , JAN 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 01:10:57 11

21 GARZON IGLESIAS, MARIO 2002 C. D. Salvamento Dragones 01:14:58 10

22 UCERO GUTIERREZ, MARIO 2003 Club Aqua SOS 01:14:91 9

23 CONTRERAS FUENTES, ARITZ 2003 Club Aqua SOS 01:21:68 8

24 FERREIRO CUEVAS, BORJA 2003 Club Aqua SOS 01:26:81 7

25 ORTEGA DOMINGUEZ, SAMUEL 2002 CDB Gredos Sandiego Baja 

26 GOMEZ MARINERO, ADRIAN 2002 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA Descalificado 36

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 MATEO MERINO, GONZALO 1993 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:53:93 33

2 SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Salvamento y Natacion Silla 00:54:28 30

3 LOPEZ HERREROS, PAU 2001 Club Salvamento y Natacion Silla 00:57:27 28

4 GRANDE MARTIN, AZAEL 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:59:29 27

5 MARIN GARCIA, ADRIAN 1997 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:00:55 26

6 FERNANDEZ DE LA REGUERA ROSSELL, ARTURO 2001 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:01:09 25

7 FERNANDEZ DEL CASTILLO OLIVARES, ANTONIO 1989 C.D.E Pacifico Salvamento 01:01:26 24

8 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:01:68 23

9 MORENO DIAZ, ALVARO 1995 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:01:70 22

10 ROJO BARRASA, JORGE 2001 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:02:54 21

11 PARRILLA MESAS, GONZALO 1994 C.D.E Pacifico Salvamento 01:03:23 20

12 FERNANDEZ HERRERO, DIEGO 1994 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:03:43 19

13 OLIVAR CASTRILLEJO, VÍCTOR 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:04:36 18

14 GONZALEZ GONZALEZ, EMILIO 1997 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:04:93 17

15 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 Club Deportivo Salvamento León 01:06:90 16

16 GONZALEZ PEREZ, JAVIER 2000 Club Deportivo Oca S.O.S 01:06:97 15

17 LIEBANA SENDINO, SERGIO 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 01:07:25 14

18 PALLARES PASTOR, GUILLERMO 1995 Club Deportivo Salvamento León 01:07:70 13

19 GUTIERREZ SEVILLANO, VICTOR 1996 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:07:72 12

20 ANDREO DURANTEZ , DIEGO 1996 Club Deportivo Oca S.O.S 01:09:91 11

21 ÁLVAREZ PRIETO, ALBERTO 1984 Club Deportivo Salvamento León 01:10:19 10

22 LORENZO GUTIERREZ, MARIO 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:10:73 9

23 MARTINEZ GONZALEZ, ELISEO 1977 Club Deportivo Oca S.O.S 01:14:28 8

24 GIMENO PINEDO, JORGE 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 01:15:82 7

25 PEREZ ALVAREZ, PABLO 1991 C.D 27 Grados 01:19:75 6

26 MAESE AZARENOK, IVAN 2000 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Baja 

27 GÓMEZ DE MIGUEL, JUAN ALBERTO 1999 C.D 27 Grados Baja 

28 PARDO ESTEBAN, DIEGO 1999 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Descalificado 35

29 RETAMAL SANCHEZ, PABLO 2001 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Descalificado 20

30 RUBIO SARMIENTO, ADRIAN 1998 Club Deportivo Oca S.O.S Descalificado 31



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 CDB Gredos Sandiego (Absoluto) 02:06:50 33

2 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Absoluto) 02:07:07 30

3 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Absoluto) 02:09:54 28

4 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Absoluto) 02:09:59 27

5 C. D. SOS La Bañeza (Absoluto) 02:13:87 26

6 C.D.E Pacifico Salvamento (Absoluto) 02:14:20 25

7 Club Deportivo Oca S.O.S (Absoluto) 02:21:20 24

8 Club Aqua SOS (Absoluto) 02:24:64 23

9 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto) 02:25:70 22

10 Club Deportivo Cisne S.O.S. (Absoluto) 02:26:25 21

11 C.D 27 Grados (Absoluto) 02:27:32 20

12 Club Deportivo Salvamento León (Absoluto) 02:29:69 19

13 Club Noja Playa Dorada (Absoluto) Baja 

4x50 m. natación con obstáculos Absoluto F
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Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Absoluto) 01:49:77 33

2 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Absoluto) 01:51:03 30

3 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Absoluto) 01:52:53 28

4 Club Deportivo Oca S.O.S (Absoluto) 01:55:50 27

5 Club SVAT - Tarancón (Absoluto) 01:58:24 26

6 C. D. SOS La Bañeza (Absoluto) 01:58:64 25

7 C.D.E Pacifico Salvamento (Absoluto) 02:00:82 24

8 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto) 02:01:82 23

9 Club Deportivo Cisne S.O.S. (Absoluto) 02:09:43 22

10 Club Aqua SOS (Absoluto) 02:10:22 21

11 Club Deportivo Salvamento León (Absoluto) 02:12:00 20

4x50 m. natación con obstáculos Absoluto M (Relevos)
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Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Noja Playa Dorada (Absoluto) 00:15:82 33

2 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto) 00:16:15 30

3 C.D.E Pacifico Salvamento (Absoluto) 00:35:18 28

4 Club Aqua SOS (Absoluto) Descalificado 1

5 Club Deportivo Oca S.O.S (Absoluto) Descalificado 1

6 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Absoluto) Descalificado 1

7 Club Deportivo Salvamento León (Absoluto) Descalificado 1

8 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Absoluto) Descalificado 1

9 Club Deportivo Cisne S.O.S. (Absoluto) Descalificado 54

10 C. D. SOS La Bañeza (Absoluto) Descalificado 54

11 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Absoluto) Descalificado 1

12 C.A. Teleno Salvamento (Absoluto) Descalificado 1

13 C.D 27 Grados (Absoluto) Descalificado 1

Lanzamiento de cuerda Absoluto F
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Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Deportivo Oca S.O.S (Absoluto) 00:11:78 33

2 C.D.B. Vallecas S.O.S (Absoluto) 00:13:74 30

3 C. D. SOS La Bañeza (Absoluto) 00:16:96 28

4 Club Aqua SOS (Absoluto) 00:17:84 27

5 C.D.E Pacifico Salvamento (Absoluto) 00:19:25 26

6 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Absoluto) 00:19:40 25

7 Club Deportivo Cisne S.O.S. (Absoluto) 00:21:47 24

8 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Absoluto) 00:27:63 23

9 Club SVAT - Tarancón (Absoluto) Descalificado 1

10 Club Deportivo Salvamento León (Absoluto) Descalificado 1

11 C.D 27 Grados (Absoluto) Descalificado 1

12 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto) Descalificado 1

13 Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Absoluto) Descalificado 1

14 Club Salvamento y Natacion Silla (Absoluto) Descalificado 1

Lanzamiento de cuerda Absoluto M
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Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 CDB Gredos Sandiego 02:26:25 33

2 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club Noja Playa Dorada 02:27:64 30

3 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 CDB Gredos Sandiego 02:27:94 28

4 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club Noja Playa Dorada 02:30:93 27

5 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 02:32:58 26

6 SERRANO TURIEL, IRIA LEI 2004 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:34:54 25

7 JUANA ALONSO, LUCIA 2004 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:35:88 24

8 SERRANO GARRIDO, MAR 2004 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:36:56 23

9 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:36:62 22

10 FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA 2005 C. D. SOS La Bañeza 02:37:56 21

11 MUÑOZ MAYOR, LEYRE 2005 CDB Gredos Sandiego 02:38:65 20

12 BUSONS OLIVARES, ELENA 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:39:99 19

13 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 02:43:01 18

14 DUQUE VILLORIA, SANDRA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:44:52 17

15 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:44:68 16

16 VILLADANGOS DEL RIO, ELBA 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:44:74 15

17 ORTEGA RICO, ANA 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:44:75 14

18 CONDE TORANZO, ESTEFANIA 2004 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:45:64 13

19 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 02:46:89 12

20 CASTILLO MARÍN, MARTA 2004 C.D.E Pacifico Salvamento 02:46:91 11

21 DOMINGUEZ BLANCO MARIN, CANDELA 2004 CDB Gredos Sandiego 02:47:30 10

22 MERAYO SANCHEZ, MARTA 2005 C. D. SOS La Bañeza 02:47:45 9

23 PRADA CABERO, MIRIAN 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:49:58 8

24 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:51:07 7

25 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:54:74 6

26 SAEZ GONZALEZ, PAULA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 02:56:08 5

27 CASAS VILLERO, EDURNE 2004 C.D 27 Grados 02:56:43 4

28 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Aqua SOS 02:56:55 3

29 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:57:62 2

30 LOZANO ARRANZ, JULIA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:58:31 1

31 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:58:93 0

32 VIÑAMBRES FERNANDEZ, ANDREA 2004 C.A. Teleno Salvamento 02:58:99 0

33 FRAILE ONRUBIA, NATALIA 2005 C. D. Salvamento Dragones 03:06:25 0

34 MENDEZ HERNANDEZ, ITZIAR 2005 Club Deportivo Cisne S.O.S. 03:07:46

35 VERA PEREZ, MONICA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:08:10

36 SALCEDO GUZON, SOFIA 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 03:08:99

37 MARTIN RUANO, MAIA LAURA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:10:90

38 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C.A. Teleno Salvamento 03:11:00

39 PEDRAZA DE FRUTOS, ANGELA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:13:13

40 NATIVIDAD ENCABO , MARIA 2005 C.D 27 Grados 03:13:38

41 RECIO GONZALEZ, CARLA 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 03:13:53

42 MORA DIEZ, NEREA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:14:91

43 MIGUELEZ VECILLA, CRISTINA 2006 C.A. Teleno Salvamento 03:17:94

44 CUADRADO ESTEBAN, BEATRIZ 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 03:29:93

45 SALAZAR ROCHA, PAULA 2004 Club Aqua SOS 03:33:65

46 CUESTA NAVARRETE, SARA 2005 Club Aqua SOS 03:41:84

47  RODRIGUEZ RIBEIRO, JENIFER 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 03:43:93

48 GONZALEZ GARCIA , ALICIA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S Baja 

49 GALLEGO ALVAREZ, TANIA 2005 Club Deportivo Salvamento León Baja 

50 GARCÍA OCHAYTA, BLANCA 2004 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Baja 

51 SANCHEZ LÓPEZ, ARANTZA 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Baja 

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 LOPEZ RUIZ, ELSA 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:27:91 33

2 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 CDB Gredos Sandiego 02:28:00 30

3 ARAGÜES ALDEA, JULIA 2002 Club Stadium Venecia 02:29:34 28

200 m. natación con obstáculos
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4 GRACIA ORONICH, CARLA 2003 Club Stadium Venecia 02:29:87 27

5 CARPINTERO MORENO, ESTER 2002 C.D.E Pacifico Salvamento 02:30:64 26

6 GARCIA RIBALDA, LAURA 2003 CDB Gredos Sandiego 02:33:79 25

7 DE ANDRES SANCHEZ, PAULA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:41:45 24

8 PRADA CABERO, NEREA 2003 C. D. SOS La Bañeza 02:44:25 23

9 PEÑA DÍEZ, PALOMA 2003 CDB Gredos Sandiego 02:44:29 22

10 RUBIO PEREZ, NEREA 2003 C. D. SOS La Bañeza 02:46:99 21

11 BARRIO GARCIA, RAQUEL 2003 C. D. Salvamento Dragones 02:48:23 20

12 MONFORT BUTENEGRO, LAURA 2003 Club Deportivo Cisne S.O.S. 02:48:93 19

13 ALVAREZ ARAUZO, BELEN 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:56:88 18

14 ANTON BLANCO, ALMUDENA 2003 C. D. Salvamento Dragones 03:00:37 17

15 GARCÍA LÓPEZ, MARÍA TERESA 2002 Club Deportivo Cisne S.O.S. 03:00:53 16

16 MATEOS DELGADO, LAURA 2002 C. D. Salvamento Dragones 03:05:93 15

17 JIMENEZ GARCIA, DUNA 2002 Club Deportivo Cisne S.O.S. 03:06:10 14

18 DIAZ ALCOBA, ALEJANDRA 2002 Club Deportivo Salvamento León 03:06:94 13

19 PRADA MARCOS, AINARA 2002 Club Aqua SOS 03:08:42 12

20 LAGUNAS GONZALEZ, CLAUDIA 2002 C.D 27 Grados 03:12:82 11

21 TASCÓN VIÑUELA, NOELIA 2002 Club Deportivo Salvamento León 03:15:29 10

22 LASECA ESTEBAN, MARINA 2003 C.D 27 Grados 03:32:85 9

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:23:10 33

2 CRUZ GONZALEZ, MARIA 2000 C.D.E Pacifico Salvamento 02:37:27 30

3 PASTOR PAJARES, VICTORIA 2000 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:39:13 28

4 ULLOA OSORNO, ALBA 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 02:39:47 27

5 CUEVAS CONCHA, MARIA 2000 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:41:30 26

6 MUÑOZ BARTOLOME, VICTORIA 1996 C.D.E Pacifico Salvamento 02:42:21 25

7 CELESTINO DEL CAÑO, PATRICIA 1997 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:44:31 24

8 TOBES GARCIA, SYLVIA 2000 Club Aqua SOS 02:46:96 23

9 MONGIL GARCIA, ALBA 1998 Club Aqua SOS 02:53:49 22

10 SALAS DE PRADO, MARTA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:02:94 21

11 TORRES PEÑA, MARINA 1998 C.D 27 Grados 03:04:29 20

12 MARTIN MARBAN, MARTA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:05:87 19

13 BARRIO GARCIA, SUSANA 1995 C. D. Salvamento Dragones 03:10:33 18

14 APARICIO FERNANDEZ, SARA 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 03:17:13 17

15 CIBRIAN FRANCO, MARIA 2000 Club Aqua SOS 03:20:26 16



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GOMEZ CASTELLOT, NEIZAN 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:11:85 33

2 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club SVAT - Tarancón 02:13:68 30

3 RUBIRA SANZ, LUCAS 2004 CDB Gredos Sandiego 02:14:09 28

4 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 Club Salvamento y Socorrismo Don Benito 02:15:96 27

5 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club SVAT - Tarancón 02:17:11 26

6 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:17:77 25

7 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Polideportivo Andorra 02:21:90 24

8 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:22:62 23

9 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 C. D. Salvamento Dragones 02:24:58 22

10 GARRIDO LÓPEZ, ROBERTO 2004 C.D.E Pacifico Salvamento 02:25:92 21

11 PULIDO MAJARRES, ALEJANDRO 2005 CDB Gredos Sandiego 02:27:62 20

12 PÁRRAGA RASPEÑO, ÁNGEL 2005 Club SVAT - Tarancón 02:27:99 19

13 PASTOR PAJARES, ENRIQUE 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:30:46 18

14 GONZALEZ DOMINGUEZ, RUBEN 2004 C. D. SOS La Bañeza 02:31:65 17

15 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 02:34:66 16

16 GOMEZ ALONSO, ALVARO 2004 C. D. Salvamento Dragones 02:37:71 15

17 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:37:75 14

18 AREVALO ORTEGA, JORGE 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:39:90 13

19 GARCIA SANCHEZ, BORJA 2004 Club Deportivo Cisne S.O.S. 02:40:73 12

20 GARCIA JIMENEZ, ADRIAN 2004 Club Deportivo Cisne S.O.S. 02:42:13 11

21 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:42:92 10

22 DIEZ IZQUIERDO, RODRIGO 2005 Club Aqua SOS 02:42:99 9

23 CASASECA MARTIN, ALEJANDRO DIMITRY 2004 C. D. Salvamento Dragones 02:46:05 8

24 GONZALEZ PEREZ, GUILLERMO 2004 Club Aqua SOS 02:49:05 7

25 VALDES PUERTA, DAVID 2005 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:51:26 6

26 MARTINEZ MUNGUIA, DANIEL 2004 Club Aqua SOS 02:51:37 5

27 DURAN PRIETO, ALVARO 2004 Club Deportivo Salvamento León 02:51:40 4

28 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:51:51 3

29 SUTIL MARTIN, ADRIAN 2005 C. D. Salvamento Dragones 02:53:84 2

30 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 02:55:79 1

31 MARTIN MORO, ALVARO 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:57:97 0

32 FERNANDEZ FERNANDEZ, MIGUEL 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 03:01:47 0

33 INES DIEZ , DIEGO 2005 Club Aqua SOS 03:04:42 0

34 MOLLEDO PASCUAL, MARIO 2004 Club Aqua SOS 03:05:99

35 PARDO ALONSO, FERNANDO 2005 C. D. Salvamento Dragones 03:07:10

36 GARCÍA RODRÍGUEZ, DANIEL 2005 Club Deportivo Salvamento León 03:11:44

37 CELESTINO MUÑOZ, SERGIO 2005 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 03:13:70

38 LOPEZ ARECHA, MARTIN 2005 Club Aqua SOS 03:19:09

39 GALLEGO PRIETO, NILO 2006 C.A. Teleno Salvamento 03:27:06

40 DEL MONTE DIAZ, PABLO 2005 Club Deportivo Cisne S.O.S. 03:32:65

41 VILORIA MIGUELEZ, ALVARO 2006 C.A. Teleno Salvamento 03:33:85

42 PEREZ LOPEZ, CARLOS 2005 C.A. Teleno Salvamento 03:45:46

43 DÍAZ ALCOBA, RUBÉN 2005 Club Deportivo Salvamento León 03:56:20

44 PARDO ESTEBAN, PASCUAL 2004 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Baja 

45 DE VEGA MARTIN, AIMAR 2004 C. D. Salvamento Dragones Baja 

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:09:91 33

2 CASADO MARTINEZ, DIEGO 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:12:20 30

3 BERMEJO SANTAMARIA, OSCAR 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:13:84 28

4 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:14:19 27

5 FERRERAS SEIJAS, ANDER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:18:23 26

6 ANTOLIN JANAS , JAN 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 02:19:75 25

7 CORIA PASCUAL, JOSE JAVIER 2002 C. D. Salvamento Dragones 02:24:64 24

8 SANZ VILLELGA, MARIO 2002 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:25:72 23

9 ANTON RODRIGUEZ, ANTONIO 2003 C. D. Salvamento Dragones 02:26:38 22
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10 FERNANDEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 2003 C. D. SOS La Bañeza 02:27:49 21

11 FERNANDEZ GUITIERREZ, ANGEL LUIS 2002 C. D. SOS La Bañeza 02:27:80 20

12 RAMOS REVILLA, DAVID 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 02:28:69 19

13 MARTINEZ ARES, ALFONSO 2003 C. D. SOS La Bañeza 02:34:41 18

14 BARTOLOME VILLAFRANCA, ERNESTO JOSE 2002 C. D. Salvamento Dragones 02:36:18 17

15 RONCERO MARTINEZ, IVAN 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:37:80 16

16 CARTON DE CASTRO, HUGO 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 02:38:17 15

17 SAEZ IMBEL, ROBERTO 2003 Club Deportivo Cisne S.O.S. 02:41:53 14

18 GARZON IGLESIAS, MARIO 2002 C. D. Salvamento Dragones 02:44:24 13

19 GOMEZ MARINERO, ADRIAN 2002 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:46:70 12

20 UCERO GUTIERREZ, MARIO 2003 Club Aqua SOS 02:47:98 11

21 CONTRERAS FUENTES, ARITZ 2003 Club Aqua SOS 03:19:95 10

22 FERREIRO CUEVAS, BORJA 2003 Club Aqua SOS 03:32:02 9

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 MORENO DIAZ, ROBERTO 1992 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:03:79 33

2 MARIN GARCIA, ADRIAN 1997 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:11:69 30

3 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:18:91 28

4 VALLE TENORIO, ROBERTO 1990 Club Deportivo Oca S.O.S 02:20:30 27

5 GRANDE MARTIN, AZAEL 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:21:83 26

6 GIMENO PINEDO, JORGE 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 02:22:06 25

7 ASENSIO MORENO, MARIO 1997 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:22:20 24

8 OLIVAR CASTRILLEJO, VÍCTOR 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 02:23:00 23

9 PALLARES PASTOR, GUILLERMO 1995 Club Deportivo Salvamento León 02:27:47 22

10 LOPEZ RUIZ, DARIO 1999 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:29:48 21

11 LIEBANA SENDINO, SERGIO 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 02:31:20 20

12 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 Club Deportivo Salvamento León 02:33:57 19

13 GUTIERREZ SEVILLANO, VICTOR 1996 Club Deportivo Cisne S.O.S. 02:44:18 18

14 GONZALEZ PEREZ, JAVIER 2000 Club Deportivo Oca S.O.S 02:46:81 17

15 MARTINEZ GONZALEZ, ELISEO 1977 Club Deportivo Oca S.O.S 03:16:91 16

16 PARDO ESTEBAN, DIEGO 1999 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Baja 

17 GÓMEZ DE MIGUEL, JUAN ALBERTO 1999 C.D 27 Grados Baja 

18 CEBRIAN , CARLOS 1998 C. de S.S. SOS Canet d'en Berenguer Baja 

19 ANDREO DURANTEZ , DIEGO 1996 Club Deportivo Oca S.O.S Descalificado 12
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